

ÅPNINGSTALE VED NORGESMESTERSKAPET I FRIIDRETT PÅ KJØLNES
STADION I PORSGRUNN 13. AUGUST 1982

Det er en stor begivenhet vi innleder nå. Den vil bli fulgt med interesse, ja entusiasme over hele vårt land. Jeg er sikker på at vi alle føler glede over å få være med på åpningen av Norgesmesterskapet i friidrett her på Kjølnes stadion i Porsgrunn.

Det er fortalt meg at det er første gang et hovedmesterskap i friidrett arrangeres i Telemark. Det er et resultat av et målrettet arbeid for idretten fra ildsjeler på stedet gjennom lang tid. Idrettsforeningen Urædd - med en over 100-årig tradisjon - har i samarbeid med de kommunale myndigheter maktet å bygge ut et stadion som regnes som en av våre beste friidrettsbaner i landet.

Dette er et godt eksempel på hvorledes en frivillig innsats av idrettsledere kan gi resultater av stor betydning for samfunnet som helhet.

Friidretten er blant de klassiske idretter, som dannet grunnlaget for de olympiske leker. Også her i landet har friidretten meget lange tradisjoner med sine allsidige sammensatte øvelser: kast, hopp og løp.

Men selv om friidretten spenner over mange felter av vidt forskjellig karakter, har alle grenene noe felles:

Friidretten kaller på konsentrasjon og innsats. Den engasjerer ved sin spenning, den gleder ved sin stil, og den gir perspektiv ved sin idé.

Under et norgesmesterskap i friidrett møtes aktive og ledere fra hele landet. Mange tidligere deltagere fremtrer som trenere, og mange har familiemedlemmer med. Et norgesmesterskap i friidrett blir på denne måte et konsentrert idretts-Norge, med stor sosial verdi også utover selve konkurransene.

Jeg tror de fleste av dere som deltar i dagens og morgendagens konkurranser føler velvære ved å gjøre en innsats. Som ellers i livet er det tilfredsstillende å få utløsning for de krefter som bor i en og ha følelsen av å yde noe ekstra. Når idretten gis et slikt mål, får den en videre betydning: Kampen mot andre avløses av en kamp med seg selv.

Med et av dagens meget brukte uttrykk kan man trygt si at friidretten er en usedvanlig konkurransesutt virksomhet. 170 nasjoner er medlemmer av Det internasjonale friidrettsforbund. Vi har likevel kunnet glede oss over mange fremtredende prestasjoner av våre friidrettsutøvere i de store internasjonale konkurranser. Det er fint å kunne konstatere at våre friidrettsutøvere stadig viser landets farver også utad, til tross for at vi hører med blant de små nasjoner. Det viser at det nytter å ta utfordringen opp, og at det ikke bare er tall og økonomi som teller, men først og fremst kvalitet, talent og miljø.

Vi har alle et ansvar for å legge forholdene til rette for idretten: stat og kommune, foreldre, idrettsledere og aktive utøvere. Alle må vi gjøre en innsats innenfor den ramme vi er tildelt. Ansvaret gjelder ikke bare å legge forholdene til rette, men også å være med på å lede idretten inn i det beste spor. Alvor og plikt må ikke få ta overhånd. Idrett skal være innsats og livsglede, en kombinasjon av livsutfoldelse, mosjon og naturglede. Da får idretten sitt beste innhold og den største varige verdi.

Jeg er glad for ved denne anledning å kunne hilse så mange representanter for idrettsungdommen og idrettsledere, som betyr så meget for det samfunn vi lever i. La meg få uttrykke det håp - og den tro - at Norgesmesterskapet i Porsgrunn vil være støttet til en fornyet innsats både for friidretten her i distriktet og for norsk friidrett som helhet.

Med disse ord vil jeg ønske hjertelig lykke til og erklære Norgesmesterskapet 1982 for åpnet.